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la. Vaikka paljon tietoa on ker


tynyt, yksiselitteistä ymmärrystä 
 synnynnäisen universaalikieliopin 
 olemuksesta ei näidenkään tutki


musten avulla ole saatu. Tavallinen 
 johtopäätös on se, että kielen kehit


tyminen on sidoksissa myös non


verbaaliseen toimintaan ja sosiaa


lisen vuorovaikutukseen.


Ihmiskielen edellytysten syn


nynnäisyyttä ei tietenkään voi kiel


tää. Evansin mukaan voisi olla ole


massa universaaleja kokemusten 
 hahmotustapoja. Lisäksi kielen ke


hittymiseen tarvitaan ainakin kult


tuurin ja vuorovaikutuksen tajua. 


Mutta miten kielen rakenteet, kie


lioppi, opitaan?  Vastaus voi vaikut


taa yksinkertaiselta. Avainsana on 
 jäljittely, mutta ei missään mekaa


nisessa mielessä.  Rakenteet synty


vät sosiaalisissa tilanteissa opittui


na ja uudelleen sovellettuina. Ne 
 ovat selviytymiskeinoja, sillä lapsi 
 on vahvasti sidoksissa hoitajiinsa ja 
 muuhun lähiympäristöönsä.


Evansin lähteistä varsinkin 
 Michael Tomasello on laajoilla eri 
 kielten oppimisen tutkimuksil


laan tuonut esiin lingvistisesti us


kottavan teorian, nimittäin yhtey


den konstruktiokielioppiin. Jos 
 näet tarkastellaan tapaa, jolla kie


li omaksutaan todellisissa tilanteis


sa, se ei tapahdu eristyksissä  eikä 
 siistissä formaalin kieliopin järjes


tyksessä. Kieli opitaan varhaisessa 
 herkkyysvaiheessa toimintoihin ja 
 vuorovaikutukseen liittyneenä,  ja 
 myös keskustelulla on oma kieliop


pinsa. Konstruktiot voivat olla sa


noja, sanontoja, lausekkeita, jotka 
 antavat hahmon samantyyppisil


le rakenteille, niiden variaatioille 
 ja yhdistelmille.  Olennaista on, et


tä (tilanteinen) merkitys ja muoto 
 kuuluvat yhteen. Kysymys on uu


denlaisesta kielioppikäsityksestä – 


myös aikuiskielessä. 


Television Teemakanava lähet


ti jonkin aikaa sitten Michel Gond


ryn tekemän ja hauskasti piirrok


sin kuvittaman Noam Choms


kyn haastattelun (vuodelta 2010). 


Haastateltava antoi siinä esimerkin 
 sisäisen kieliopin toiminnasta. Do


kumenttielokuva oli saanut nimen


säkin esimerkistä ”Is the man who 
 is tall happy”.  Chomsky havainnol


listi kielen omaksumisen mekanis


mia siten, että kun lapsi on oppinut 
 yhdyslauseen The man  who is tall is 
 happy, hän muodostaa siitä univer


saalin kielioppinsa säännön avul


la kysymyksen siirtämällä päälau


seen predikaatin virkkeen alkuun: 


Is the man who is tall happy?   Pro


fessori Matti Miestamo osoitti uu


den professorin juhlaluennossaan 
 (3.12.2014)  juuri tällaisen kysy


myslauseen rajallisuuden maail


man kielissä.  Sehän ei toimisi edes 
 suomessa, jossa pelkkä verbin siirto 
 ei riitä, vaan tarvitaan myös kysy


myspartikkeli -ko: ”Onko mies, jo


ka on kookas, onnellinen?”  


Kirjallisuus


Elman, Jeffrey L. –   Bates, Elisabeth –  
 Johnson, Mark H. – Karmiloff


Smith, Annette – Parisi, Domeni


co – Plunkett, Kim 1998: Rethin-
 king Innateness. A Connectionist 
 Perspective on Development.  A 
 Bradford Book. The MIT Press. 


Fletcher, Paul & Brian MacWhinney 
 (toim.)1995:  The Handbook of 
 Child Language. Blackwell. 


Kirjoittaja on kielikasvatuksen pro-
 fessori (emerita) ja suomen kielen 
 dosentti.



Tarpeellista toistoa  julkaisemisen  merkityksestä


 Elina HytönenNg
 Lambert, Nathaniel: Publish 
 and Prosper: A Strategy Guide 
 for Students and Researchers. 


Routledge 2014.


Viimeisten vuosien aikana on aka


teemisissa piireissä alettu koros


taa yhä enemmän julkaisemisen 
 merkitystä. Vuosittaiset seuran


nat ja laitosten  määrälliset julkai


sutavoitteet ovat arkipäivää kaikil


la tieteenaloilla. Tähän ovat vaikut


taneet monet seikat, kuten yliopis


tojen rahoituspohjan muutokset, 
 tutkimusrahoituskilpailun kove


neminen, julkaisufoorumihank


keet ja kansainvälistymistarpeiden 
 kasvu. Edellä mainittujen painopis


teiden korostuminen on aiheutta


nut sen, että tutkijoiden tulisi jul


kaista yhä enemmän ja useammin 
 kansainvälisissä vertaisarvioiduis


sa lehdissä. Samaan aikaan tohto


reita valmistuu moninkertaises


ti esimerkiksi 1980luvuun verrat


tuna, mikä on aiheuttanut sen, että 
 yliopiston avoimiin toimiin on en


tistä enemmän hakijoita. Julkaisu


jen merkitys töitä haettaessa on ko


rostunut myös työnhaussa.


Kansainvälistyminen on jol


lakin aloilla vaikuttanut julkaise


miseen liittyvän kilpailun kove


nemiseen: kuka ehtii julkaista tu


loksensa ensin ja minkä tasoisessa 
 lehdessä? Kaikkien tutkijoiden kil


paillessa äidinkielestä riippumatta 
 samoista paikoista halutuissa leh


dissä, ovat artikkelin muotoiluun ja 
 rakenteeseen liittyvät tekijät nous


seet yhä tärkeämpään asemaan. Ar


tikkelin tulee nykyisin olla yhä hio



(2)T I E T E E S S Ä   TA PA H T U U   3 / 2 0 1 5      
71

 tumpi ja viimeistellympi kokonai

suus jo ensimmäisiä luonnoksia 
 lehdille lähetettäessä. Samaan ai


kaan myös akateemisten journaa


lien määrä on kasvanut vapaasti 
 saatavilla olevien tiedejulkaisujen 
 (open access) myötä. Nämä ovat 
 mahdollistaneet uudenlaisen jul


kaisuväylän, jossa tieteentekijät ot


tavat itse aktiivisen roolin suurien 
 kustantamoiden kalliiden mono


polien sijaan.


Edellä kuvatut kehityskulut ovat 
 johtaneet akateemista julkaisemis


ta käsittelevien oppaiden ja kirjal


lisuuden kasvavaan määrään. Vii


meisen kymmenen vuoden aika


na on ilmestynyt hyvin erilaisia 
 ja eritasoisia oppaita. Osassa, ku


ten Wendy Belcherin Writing Your 
 Journal Article in Twelve Weeks 
 (2009), on käyty lävitse varsin pik


kutarkasti kirjoittamisen proses


sia, abstraktin hiomista ja julkaisun 
 valitsemisen tärkeyttä. Viime vuo


den keväällä ilmestyi ensimmäi


nen suomenkielinen akateemista 
 julkaisemista käsittelevä Julkaise 
 tai tuhoudu teos (Karvonen, Kor


telainen ja Saarti 2014), jonka ar


vio oli Tieteessä tapahtuu lehdes


sä (5/2014).


Viimeisin lisäys tähän kirjal


lisuuteen on vuoden 2014 kesäl


lä ilmestynyt Nathaniel M. Lam


bertin englanninkielinen  Publish 
 and Prosper.  Ensimmäisessä osas


sa käsitellään tutkijan prioriteet


tien asettamista, jotka muodosta


vat Lambertin mukaan akateemi


sen tutkimustyön ja julkaisemisen 
 peruskiven.  Perus ajatuksena 
 akateemisessa työs sä pitäisi 
 Lambertin mukaan olla, se, että tut


kija ylläpitää omaa motivaatiotaan 
 asettamalla tutkimuksen yhdek


si tärkeimmäksi prioriteetikseen. 


Tämä tuntuu ajatuksena varsin it


sestään selvältä, mutta harmittavan 
 usein tutkimus jää työssämme lap


sipuolen asemaan aikamme values


sa muihin tehtäviin. 


Lambert haastaakin lukijan


sa tarkastelemaan omaa työsken


telyään mikroskooppisella tasol


la ja kiinnittämään huomiota nii


hin pieniin aikavarkaisiin joita 
 arkkipäivämme on täynnä. Hänen 
 ajatuksenaan on, että asettamalla 
 tutkimuksen prioriteetiksi saam


me loppujen lopuksi hoidettua 
 myös opetustyömme ja muut vas


tuumme, mutta säilytämme oman 
 motivaatiomme työhömme. Prio


riteettien ollessa oikeat pystymme 
 ennen kaikkea julkaisemaan ope


tustyön ohella. Lambert suositte


lekin, että varaamme tutkimus


työhön ja julkaisemiseen aikaa 
 päivittäin, mieluiten aamuisin. Tut


kimus ja julkaisutyön tekeminen 
 ensimmäiseksi jättää muihin teh


täviin vain rajallisen määrän aikaa. 


Esimerkiksi opetuksen suunnitte


lemisen kohdalla rajattu aika pi


tää huolen työmme tehokkuudesta. 


Toisessa osassa Lambert tar


kastelee tuotteliaisuutta. Hän ko


rostaa kirjoitusprosessin nopeut


tamista muun muassa lyhentämäl


lä aikaa vieviä ja lukijalle puudut


tavia kirjallisuusreferaatteja. Ehkä 
 mielenkiintoisinta tässä osiossa on 
 Lambertin kuvaus siitä, miten usei


ta projekteja voidaan hoitaa taidok


kaasti ja tuotteliaasti samaan ai


kaan. Useampien projektien ja ar


tikkeleiden samanaikaisella pro


sessoinnilla vältetään työhön tai 
 artikkeliin tylsistyminen. Yhteen 
 artikkeliin keskittyminen kerral


laan on Lambertin mielestä hyvin 
 tehotonta. Tärkeää tässä kaikessa 
 on kuitenkin tehtävien priorisointi, 
 mutta myös hyvien kanssakirjoitta


jien löytäminen ja kirjoittajien vä


lisen kommunikaation toimivuus. 


Lambert myös esittelee kirjas


saan itselleni ennestään tuntemat


toman ajatuksen siitä, että tutkijan 
 tulisi lukea kirjoittaakseen. Tällä 
 Lambert viittaa siihen, että tutkija 
 lukee vain olennaisen ja oman käsi


kirjoituksensa kannalta keskeisen 
 kirjallisuuden. Tämä voidaan teh


dä vasta kun käsikirjoitus on raa


kaversiovaiheessa, jolloin artikke


liin etsitään vain tarvittavat lähteet 
 ja viitteet. Lambert kannustaa myös 
 artikkelien lyhyyteen ja kielen yk


sinkertaisuuteen. Nämä ajatukset 
 tuntuvat samaan aikaan sekä kiis


tanalaisilta että tutuilta. Moni on 
 varmasti työssään huomannut, et


tei aika riitä kaiken oman alan kir


jallisuuden lukemiseen, mutta sen 
 myöntäminen julkisesti on varsin 
 harvinaista. 


Kolmannessa osassa tarkastel


laan sitä, miten tutkija voi julkai


suprosessin aikana välttää kaik


kein yleisimmät sudenkuopat se


kä näin nopeuttaa tehokkuuttaan 
 ja työnsä julkaisua. Olennaisena 
 osana tätä Lambert listaa neljä tyy


pillistä luonteenpiirrettä – märeh


tijä, perfektionisti, idealisti ja kyy


nikko – jotka estävät meitä saavut


tamasta asioita. Näiden luonteen


piirteiden voittamiseksi Lambert 
 tarjoaa hyvin kepeästi nopeita rat


kaisuja. Tässä lukija jää kuiten


kin pohtimaan tällaisten nopei


den ratkaisuiden kestävyyttä arjes


sa. Usein tällaiset luonteenpiirteet 
 ovat pinttyneitä ja vaikeasti voitet


tavia. 


Lambert käsittelee myös tasa


painoisen elämän ja hyvän tervey


den tärkeyttä akateemiselle tuotte


liaisuudelle. Osan lopussa käsitel


lään häiriötekijöiden minimoimis


ta sekä käsikirjoitusten hylkäämisiä 
ja niistä oppimista. 
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Viimeinen, neljäs osa on jaotel


tu eri uravaiheissa olevien tutkijoi


den mukaan. Tätä osaa voi siis lu


kea valikoiden poimien otsikoiden 
 pohjalta ne, jotka tuntuvat omalle 
 tilanteelle antoisimmilta. Lambert 
 tosin mainitsee sen, että muun mu


assa professorit voivat oppia jatko


opiskelijoille suunnatuista luvuista 
 taitoja, jotka auttavat heitä opiske


lijoidensa ohjaamisessa ja motivoi


misessa.


Kirjan alkua vaivaa suomalaisen 
 lukijan silmin amerikkalaismainen 
 hehkuttaminen, vaikka sekin  voi 
 olla tärkeää jatkoopiskelijoiden 
 motivoimisessa ja kouluttamisessa. 


Tämä  keveys kuitenkin häiritsee 
 pidemmälle ehtineen akateemi


sen lukijan lukukokemusta. To


sin Lambertin positiivisessa pros-
 perasenteessa on varmasti mallia 
 monelle perishkeskustelusta kuul


leille. 


Lambertin kuvaamien akatee


misten työvälineiden löytäminen 
 yhä kiireisempään ja kilpailuhen


kisempään tutkijan työhön on ny


kyään yhä tärkeämpää. Siksi tällai


sille teoksille on jatkuvaa tarvetta. 


Kirja on kuitenkin osittain mo nien 
 jo aiemmin todettujen julkaisemi


seen ja kirjoittamiseen liittyvien 
 asioiden uudelleen toistelua. Lu


kija joutuu pohtimaan sitä, miksi 
 meillä on tarve suoltaa ulos samo


ja tietoja uudestaan ja uudestaan. 


Tämä on kuitenkin osittain hei


jastumaa omasta nopeasti muut


tuvasta yhteiskunnastamme, jossa 
 muutama vuosi sitten julkaistu on 
 jo vanhaa ja unohdettua. Toistami


nen muistuttaa meitä näiden asioi


den tärkeydestä ja pitää huolen sii


tä, että tieto päätyy hiljattain ken


tälle saapuneiden tutkijoiden tai 
 jatkoopiskelijoiden käsiin. Tähän 
 markkinarakoon Lambertin kirja 


sujahtaa varsin hyvin tarjoten kes


keiset työkalut ja ongelmakohdat 
 kompaktissa kokonaisuudessa, jos


sa on myös huomioitu eri uravai


heissa olevat lukijat. Teos on suo


siteltavaa luettavaa varsinkin uran


sa alkuvaiheessa oleville tutkijoille.


Kirjoittaja on filosofian tohtori, joka 
 hoitaa Itä-Suomen yliopiston musiik-
 kitieteen yliopistonlehtorin sijaisuut-
 ta. 
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